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Resume
Faaborg-Midtfyn og Sønderborg kommuner besluttede i foråret 2016 at etablere et formaliseret samarbejde, med henblik
på at realisere en fast forbindelse mellem Fyn og Als. På denne baggrund er der udarbejdet et forslag til fælles
samarbejdsaftale. Samarbejdsaftalen fremsendes til godkendelse i begge kommuner.

Økonomiudvalget skal herudover udpege tre politiske medlemmer til Fyn-Als forbindelsens styregruppe.

Sønderborg Kommune forelægger en enslydende dagsorden for Udvalget for kulturel og regional udvikling d. 8. februar
2017, med henblik på videresendelse og godkendelse i økonomiudvalg d. 8. februar og byråd d. 1. marts 2017.
 

Sagsfremstilling
Faaborg-Midtfyn og Sønderborg kommuner har i en årrække haft fælles ønske om etableringen af en fast forbindelse
mellem Fyn og Als. I 2016 viste der sig et behov for en konstruktion af det videre arbejde, som kunne kombinere den
politiske og administrative styring, og samtidig åbne for inddragelse af yderligere interessenter, herunder andre kommuner
og private aktører.

Faaborg-Midtfyn og Sønderborg kommuner besluttede derfor i foråret 2016, at nedsætte en ”forening” med en bredere
kreds af repræsentanter. Nu tages skridtet mod et mere formaliseret samarbejde.
Der er således allerede etableret et sekretariat, som består af to halvtidsmedarbejdere med base i henholdsvis Faaborg-
Midtfyn og Sønderborg. I udkastet til samarbejdsaftale (se bilag 1) foreslås det, at sekretariatet refererer til en styregruppe
for Als-Fyn forbindelsen. Styregruppen er beslutningsmyndighed, og det foreslås, at Faaborg-Midtfyn og Sønderborg
kommuner hver udpeger tre politiske medlemmer af styregruppen, hvoraf den ene skal være den siddende borgmester.
Der skal desuden indgå to erhvervsfolk i styregruppen.
Styregruppen får til opgave at udpege en bredt sammensat komité, der skal vejlede styregruppen og fungere som
ambassadører for arbejdet med at etablere en fast forbindelse mellem Fyn og Als.
Der er lavet en tentativ handleplan for 2017, som lægges op til beslutning og høring i styregruppe og komité. Der bliver
lagt op til, at der i løbet af 2017 udarbejdes en til to analyser, en kommunikationsstrategi og en hjemmeside.

Til dagsordenen er desuden også vedhæftet et bilag, som giver en status på projektet samt redegør for udviklingen siden
2011 og den nærmeste fremtid (bilag 2).

Økonomi
De to samarbejdende kommuner har hver især afsat 1 mio. kr. årligt til samarbejdet i tre år fra 2017 til 2019 (det vil sige 2
mio. kr. i alt per år). Beløbet dækker i overensstemmelse med handleplanen udgifter til analyser og undersøgelser, løn,
konferencer og events samt kommunikation, herunder officiel hjemmeside.

Indstilling
Stabschefen for Politik og Strategi indstiller, at:
1. den vedhæftede samarbejdsaftale godkendes som grundlag for samarbejdet mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og
Sønderborg Kommune, med henblik på at realisere en fast forbindelse mellem Fyn og Als.
2. Økonomiudvalget udpeger borgmester og to udvalgsmedlemmer til projektets styregruppe.

Økonomiudvalget 2017, 30. januar 2017, pkt. 35:
Afbud fra Morten Schjøtt.
Ad 1 – Godkendt.
Ad 2 – Borgmesteren og dertil Hans Stavnsager, Socialdemokraterne, og Anne Møllegaard Mortensen, Dansk Folkeparti,
er udpeget til projektets styregruppe.
 
..............................................
 
Administrativ tilføjelse:
Det bemærkes, at der forventes overført 1,2 mio. kr. fra budget 2016 til budget 2017. I budget 2017 forventes anvendt 1,0
mio. kr.
De resterende 200.000 kr. forventes overført til budget 2018. I budget 2018 og overslagsårene er hvert år afsat 500.000 kr.



Dette betyder, at der i budget 2018 er en manglende finansiering på 300.000 kr., i budget 2019 vil den manglende
finansiering være 500.000 kr. Hvis indstillingen godkendes, vil der i forbindelse med den kommende budgetlægning
skulle afsættes 300.000 kr. i 2018 og 500.000 kr. i 2019 samt vurderes om bevillingen skal fortsætte i 2020 og frem.

Beslutning
Afbud fra Morten Schjøtt (Ø). Kirsten Lundgaard deltog i stedet.
Afbud fra Hans Stavnsager (A).
 
Godkendt herunder med tilføjelse af de supplerende oplysninger om finansieringsforudsætninger for årene 2017, 2018 og
2019.
Imod indstillingen stemmer Andreas Møller (C) samt Kirsten Lundgaard (Ø).
 
Korrigerede oplysninger om finansieringsforudsætninger for årene 2017, 2018 og 2019 blev oplyst på mødet og fremgår
af bilag knyttet til sagen.
 

Bilag

Statusnotat vedrørende Fyn-Als-forbindelsen

Samarbejdsaftale om Fyn-Als forbindelsen 2017-2019
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